



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : SOLUMER COMPANY, SRL				No. Documento : OC-2025-9464					
Rnc : 132162404				Fecha de Emisión : 01/09/2025					
Contacto : MIGUELINA JIMENEZ				Concepto : 02-SUMINISTRO					
Dirección : AV. TEODORO CHASSERIAU, EL MILLON									
Teléfono : 809-373-5112				Fax :					
E-mail : solumercompany@gmail.com									
Condición : Crédito		Días Límite de Pago :		Fecha de Entrega : 04/09/2025		Moneda : DOP - Pesos RD\$			
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto	
3-65	GRAPA STAND BOSTITCH (UNIDAD)	CAJ	250.00	127.00	31,750.00	0.00	5,715.00	37,465.00	
3-141	PAPEL P / SUMADORA 2 1/7 ABBY (UNIDAD)	UND	200.00	30.00	6,000.00	0.00	1,080.00	7,080.00	
3-48	EGA ARTESCO 8 ONZ (UNIDAD)	UND	50.00	81.00	4,050.00	0.00	729.00	4,779.00	
3-28	CINTA ADHESIVA P / DISPENSADORES HIGHLAND (UNIDAD)	UND	250.00	125.00	31,250.00	0.00	5,625.00	36,875.00	

OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA CAMARA DE DIPUTADOS-ALMACEN DEL CONGRESO-RNC; 401007606.

Preparado Por : MPEJESUB

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Total Bruto : 73,050.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 73,050.00
Impuesto : 13,149.00
Total Neto : 86,199.00



No.Expediente
CD-DAF-CD-00282-2025
No.Documento
ECO-202509-6

Segundo Período

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: SUMINISTRO DE OFICINA

Descripción	U. Medida	Cantidad
GRAPAS NORMALES	CAJ	250.00
PAPEL SUMACORA	UND	200.00
EGA	UND	50.00
CINTA ADHESIVA P/ DISPENSADORES (UNIDAD)	UND	250.00

Información General

Datos Técnico/Físicos:

Norma de calidad:

Los interesados en retirar las Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 01/09/2025 .

Las propuestas serán recibidas el 01/09/2025 hasta 02/09/2025 Correo: mdejesusb@camaradediputados.gob.do
Contacto: **Moralma Brito**.



No-Documento

SC-202509-428

Segundo Período
01/09/2025

CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA

Solicitud de Compra

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202509-428
Objeto de la Compra : SUMINISTRO DE OFICINA
Rubro : Suministros de oficina
Planificada : NO

Detalle de Items

Item	Código	Descripción	U. Medida	Cantidad	Precio	Total Neto
1	3-65	GRAPAS NORMALES	CAJ	250.00	127.00	31,750.00
2	3-141	PAPEL SUMADORA	UND	200.00	30.00	6,000.00
3	3-48	EGA	UND	50.00	81.00	4,050.00
4	3-28	CINTA ADHESIVA P/ DISPENSADORES (UNIDAD)	UND	250.00	125.00	31,250.00
Total Neto						73,050.00

Coordinador de Compras y Contrataciones





CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
26 de agosto del 2025



Al: **Lic. Alfredo Pacheco Osoría**
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho.

Vía: **Licda. Elvira Méndez Medina**
Secretaria General Administrativa

Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a usted, para notificarle el agotamiento de los siguientes artículos utilizados en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

250 UNDS DE GRAPAS NORMALES
200 UNDS PAPEL SUMADOR
50 UNDS DE EGA
250 UNDS DE CINTA ADHESIVA

EXISTENCIA

26 UNDS
16 UNDS
18 UNDS
34 UNDS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

Sr. Nasif B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro

